
Covid-19 pandemisi sebebiyle hepimizi oldukça 
bunaltan bir dönemin ardından, kısa bir süreli-
ğine rutin iş hayatımıza ara verip soluklanmaya 
ne dersiniz? 2006 yılından bu yana gezdiğimiz 
yerleri, tarihe not düşebilmek adına derlediği-
miz www.bigunyineyoldayiz.com isimli bloğu-
muzda da detaylı olarak bahsettiğimiz ‘Arabay-
la Balkan Turu’ ile ilgili detayları sizlerle paylaş-
mak istiyorum. (Bi’gün Yine Yoldayız - Müge 
Dolgun, Sibel Öğretmen, Sinan Tekincan) 

Kısa bir süreliğine, doktor-beyin cerrahı kimlik-
lerimizi askıya asalım ve arabaya atlayıp yeni in-
sanlar yeni yerler yeni tatlar keşfetmek için yola 
çıkalım. Hazır mısınız?

Balkanlar

Balkanlar, gezi rotası oluşturmak açısından ol-
dukça bereketli ve birden çok seçenek barındı-
rıyor. Siz de haritalardan kendinize uygun rota-
yı, görmek istediğiniz noktalara göre oluştura-
bilirsiniz. Biz bu işle uğraşmak istemeyenler için 
örnek teşkil edebilecek kendi rotamızı sizlerle 
paylaşmak istiyoruz. 

Haritada gördüğümüz rotamızda sırasıyla Ka-
vala, Selanik, Manastır, Ohrid, Üsküp ve Sof-
ya hattını görüyorsunuz. Herkesin tatil ve gezi 
anlayışı farklı olduğu için beklentilerinize göre 
her şehirde kalma süresini düzenleyebilirsiniz. 

Dr. Müge Dolgun
Sultangazi Haseki Eğitim ve Araştırma Hastanesi
Nöroşirürji Kliniği
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Gümrük giriş çıkışları için sabahın erken ya da 
gecenin geç saatlerini tercih ederseniz gümrük 
trafiğinden kurtulabilirsiniz. Biz Edirne’de ciğer 
yemek için yolu biraz uzatıp Pazarkule sınır ka-
pısından çıktık. Ama vakit sıkıntısı olanlar için 
İpsala sınır kapısı, çıkış için 45dk daha kısa bir 
yol olacaktır. 

Gümrükten geçtiniz artık Yunanistan’dasınız. 
Nelere dikkat edeceksiniz? Öncelikle Yuna-
nistan, Bulgaristan ya da başka bir ülke olsun, 
mutlaka o ülkedeki otoyol hız sınırlarını kontrol 
etmeniz gerekiyor. Örneğin Yunanistan’da da 
Türkiye’de olduğu gibi otobanlarda 120 km/saat 
olan hız sınırı, Kuzey Makedonya’da 130 km/
saat, Bulgaristan’da ise 140 km/saat. 

İkinci bir nokta da otoyol ücretleri. Yunanistan’da 
oldukça sık girip çıkacağınız tüneller ve oto-
yollarda ücret ödemek için yanınızda bir mik-
tar bozukluk bulundurmanızı tavsiye ederiz. 
Bulgaristan’da ise otoyollarda gişe yok, bunun 
yerine önceden widget/vinyet adı verilen bir 
belge almanız gerekiyor. Elektronik ortamda 
da alınabilen bu belge ile aracınızı Bulgaristan 
otoyollarında kullanabiliyorsunuz. Polis sordu-
ğunda gösteremezseniz para cezası kesiliyor. 
Aman dikkat diyelim.

Kavala

Türkiye sınırından çıkıyoruz ve istikamet Kavala! 
Gece boyunca yol alıp, sabahın erken saatlerin-
de Kavala’ya varıyoruz. Kavala, yarım günde ge-
zilebilecek küçük ama sevimli bir şehir. Osmanlı 
döneminden kalma su kemerlerini, imaretleri, 

Biz ağırlığı ön planda Kuzey Makedonya – Oh-
rid bölgesine verip, diğer şehirlerde bulunan 
tarihi ve doğa güzelliklerini de göz önünde bu-
lundurarak Selanik’te 2 gece, Ohrid’de 3 gece, 
Üsküp’te 2 gece ve Sofya’da 1 gece olacak şe-
kilde planladık. Geriye dönüp bakınca oldukça 
isabetli bir tercih olduğunu söyleyebiliriz. 

Arabayla Balkan Turu

Türkiye’den Balkanlara ulaşım oldukça çeşitli 
ve uygun. Tren, otobüs, uçak… Biz daha keyifli 
olacağı ve hareket kabiliyetimizi artıracağı için 
kendi aracımızla yola çıkmayı tercih ettik. Siz de 
kendi aracınızla çıkmayı düşünüyorsanız birkaç 
noktayı hatırlatmakta yarar var. 

Öncelikle aracınıza zorunlu olarak Yeşil Kart Si-
gortası yaptırmanız gerekiyor. Bunu rutin kas-
ko/sigorta yaptırdığınız acenteden kolaylıkla 
yaptırabilirsiniz. Fiyatlar Euro ile olduğundan 
değişmiyor, 15 günlük 47.25€. 

‘’Yeşil Kart Sigortası, yurt içinde yaptırdığınız 
zorunlu trafik sigortasının yurt dışı muadili. 
Yani kendi aracınızda oluşacak hasarları kap-
samıyor. Bunun için isterseniz araç kaskonuza 
yurtdışında olacağınız süreyi kapsayan ek bir 
sigorta yaptırabilirsiniz’’

Gümrük giriş çıkışlarını Yunanistan ve 
Bulgaristan’dan yapacağınız için gezideki her-
kesin geçerli bir Schengen vizesi olması gereki-
yor (Yeşil pasaport için vize gerekmiyor). Bunun 
dışında Kuzey Makedonya’da vize uygulaması 
bulunmuyor. 

Kavala Manzarası Vrasidas Plajı
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oldukça fazla tarihi eser görecek ve hepsine ba-
yılacaksınız. Bunların yanı sıra Yunanistan tara-
fından Türkiye’ye hediye edilerek konsolosluk 
bünyesine dâhil edilmiş olan, Atatürk’ün doğ-
duğu ve bir süre yaşamış olduğu Atatürk’ün 
Evi’ni görmeden dönmeyin deriz. 

Selanik’te yemek için oldukça fazla seçenek bu-
lunuyor. Birçok yerde standart Yunan peynir-
li salatanın (Feta Cheese Salad), değişik deniz 
ürünleri ve mezelerin oldukça lezzetli ve tatmin 
edici olduğunu söyleyebiliriz.

Manastır

Selanik’ten 20 dakikalık bir araba seyahati ar-
dından Manastır’a vararak resmi olarak Ku-
zey Makedonya’ya girmiş bulunuyoruz! Ku-
zey Makedonya’nın ikinci büyük şehri olan 
Manastır’da görülecek çok fazla yer olmama-
sının yanı sıra şehrin yakınlarında bulunan He-

camileri izleyerek tepeye doğru ilerlerseniz, kar-
şınıza 19. yüzyılda Mısır Valisi olan ve Osmanlı’ya 
karşı isyan eden Kavalalı Mehmet Ali Paşa’nın 
müze olarak kullanılan evi ve de büyük bir hey-
keli çıkacak. Bunun dışında meşhur Kavala ku-
rabiyesi yiyerek deniz keyfi yapmak isterseniz 
de çok güzel iki plaj önerebiliriz. Psatha plajı ve 
Vrasidas plajı. Her iki plaja da stabilize dar yol-
lardan ulaşım mümkün. Yollar biraz zorlu olsa 
da karşınıza çıkacak deniz oldukça berrak ve 
dalgasız olduğundan uğramanızı tavsiye ederiz.

Selanik

Kavala’da kalmadan yola devam ediyoruz. Yak-
laşık 2 saatlik bir araba seyahati sonrasında 
Yunanistan’ın en büyük ikinci şehri olan Sela-
nik şehrine varıyoruz. Selanik’te gezilecek yerler 
oldukça fazla. Roma döneminden kalma kilise-
ler, Osmanlı döneminden kalma camiler, Antik 
Çağ’dan kalma kalıntılar da dâhil olmak üzere 

Selanik – Beyaz Kule Magnolia Meydanı ve Saat Kulesi

George Zongolopoulos’un 
Şemsiyeler Heykeli – Selanik

Heraclea Lyncestis Antik Kenti Mozaikleri
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içi özellikle görülmesi gereken yerler arasında 
yer alıyor. Çok fazla tarihi eser merakınız olmasa 
bile, tepe noktalarında oldukça etkileyici man-
zaralar ve sahil kenarındaki akşam yemekleri 
sizi mest etmeye yetecek. 

Ohrid gölü hem Arnavutluk hem de Kuzey Ma-
kedonya sınırı olan, yeraltı sularıyla beslenen, 
oldukça temiz adeta deniz gibi diyeceğimiz bir 
göl. Mevsim durumuna göre mutlaka göle gi-
rin, denizden çok farklı olmadığını göreceksiniz. 

Yemek kültürü olarak daha önce duymuş ol-
duğunuz ajvar, pindzur mezeleriyle karşılaşa-
bilirsiniz ancak buraya özgü Belvica balığını da 
tatmak lazım. Bazı restoranlarda, şanslıysanız 
yemek sonrası ikram olarak rakija ikram edile-
bilir. Ama ne yaparsanız yapın üzerinde bir top 
kaymakla servis edilen devasa Pljeskavica köf-
teyi yemeden dönmeyin deriz (bkz Restoran 
Belvedere). 

raclea Lyncestis Antik Kenti, Atatürk’ün askeri 
eğitim aldığı Manastır Askeri İdadisi ve Magno-
lia Meydanı’ndaki ünlü saat kulesi önemli nok-
talardan. Şehrin sürprizi ise saatler 00:00, 06:00, 
12:00 ve 18:00’i gösterdiğinde saat kulesinden 
müzik çalınması. Şehrin kalbinin attığı anlara 
şahit olmak oldukça keyifli. 

Ohrid

Manastır’da fazla oyalanmadan yola koyuluyo-
ruz ve yaklaşık 2 saat içerisinde Ohrid şehrine 
varıyoruz. Kuzey Makedonya yollarındaki doğa 
manzaralarını da belirtmeden geçmeyelim. 
Yolda fotoğraf çekmek ve hayran hayran bak-
mak için sık sık duraklamak zorunda kalıyoruz. 
Ohrid, eski şehriyle doğal güzellikleriyle, kalesi, 
amfi tiyatrosu, sayısız kilisesi, camileri, sevim-
li evleri ve elbette Ohrid Gölü’yle tam bir cen-
net. Sveti Jovan kilisesi, Sveti Naum Manastırı, 
eski Arnavut kaldırımlı inişli çıkışlı eski şehrin 

Sveti Jovan kilisesi

Sveti Naum Tekne Turları Ohrid Gölü
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Üsküp

Akıllarımızda bir hayal gibi kalan Ohrid’den ay-
rılıp Kuzey Makedonya’nın başkentine doğru 
yola çıkıyoruz. Üsküp’te ilk gözünüze çarpan 
şey şehrin meydanında oldukça fazla heykel 
bulunması. Hatta bu sebeple şehre ‘heykeller 
şehri’ de deniliyormuş. İhtişamlı Arkeoloji Mü-
zesi, sayısız heykeliyle biraz zorlama bir atmos-
fer yaratılmaya çalışıldığını hissediyoruz. Bunun 
yanı sıra, Osmanlı dönemine ait birçok han, ha-
mam, camiyi yolunuzun üzerinde görebilirsiniz.

Ayrıca, Üsküp’e gelip de görmeden gitmeyin 
diyebileceğimiz bir doğa güzelliği bulunuyor: 
Matka Kanyonu. Üsküp’e yarım saat mesafede-
ki bu kanyonda doğa yürüyüşü, tekne turu ya 
da kano yapmak gününüzü şenlendirecektir. 

Yemek olarak İnegöl köfteye benzer köfteleri 
meşhur. Bu köftelerin tadına bakabileceğiniz 
birçok adres mevcut. Hepsine internetten ve 
çeşitli uygulamalardan ulaşabilirsiniz. 

Arkeoloji Müzesi ve Heykeller Şehri

Matka Kanyonu
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Sofya

İki saatlik araç yolculuğu sonunda 
Bulgaristan’ın başkenti Sofya’ya 
varıyoruz. Kilise ve katedral zen-
gini bu şehirde Aleksandr Nevski 
Katedrali ilk göze çarpanlardan 
biri. Bunun dışında belirli bir dö-
nem Osmanlı hâkimiyeti altında 
bulunan Sofya’da çeşitli tarihî ca-
mileri de görmek mümkün. Kü-
çük bir şehir olan Sofya’da şehrin 
kalbinin attığı yer Vitosha dağını 
arkasına almış Vitosha Bulvarı. 
Burası Beyoğlu’ndaki İstiklal Cad-
desi misali, alışveriş, yeme-içme 
ve gece hayatının bulunduğu 
önemli merkezlerden biri. Yeme 
içme açısından ise çok fazla özel-
likli bir durumu olmamasının yanı 
sıra, pizza konusunda üzüntü ya-
şamayacağınızı söyleyebiliriz.

Artık dönüş yoluna geçiyoruz ve 
yol üzerinde Filibe kentine uğru-
yoruz. Adeta bir müze kent olarak 
anılan Filibe’de (Plovdiv), ‘Filibe 
Barok Tarzı’ olarak da bilinen, ta-
rihi Türk ve Bulgar yapı mimarisi-
nin özelliklerini barındıran bu ev-
leri görmek için mutlaka zaman 
ayırmanızı öneririz. 

Yolculuğumuz tekrar Pazarku-
le gümrük kapısına geldiğimiz-
de sona eriyor. Biz bu yolculuk-
ta biriktirdiğimiz acı tatlı anıları 
hep gülümseyerek hatırlıyoruz. 
Türkiye’den geçişin oldukça rahat 
olduğu Balkan ülkelerine yapaca-
ğınız bu ve benzeri gezi rotaların-
dan sizlerin de çok keyif alacağı-
nıza inanıyoruz. Hayal gücünüzle 
sınırlı bu rotaları kısaltabilir, uza-
tabilir ya da genişletebilirsiniz. 
Yeter ki yola çıkın. Herkese iş ha-
yatında başarılar ve yoldakilere iyi 
seyahatler dilerim. 

Aleksandr Nevski Katedrali’nde Akşam Saatleri

St. George Rotunda Kilisesi ve Roma Kalıntıları 

Vitosha Bulvarı ve 
Vitosha Dağı
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